MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Gabinete do Prefeito

Rua São Bento, n'840 - Centro/ CEP.: 14.801-90T(016) 3301-5000(PABX)
E-mail: l;!!ieleiternu!

OFICIO N' 1347/2022

Ao
Em 1 7 de maio de 2022

Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara A,4unicipa
RuaSào Bento,887

Câmar

EiE/l$$1 :1 X:1111?K...
CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Senhor Presidente

1: 1Ülll: : .:=..==1=i*!:l :lHIH:ii: l
apresentamos os protestos de nossa estima e coruideração ção para o que for necessário

At- nc

/

} àt Gabinete

AL

Chef

JVB(26342/2022)

Õ
Departamento

Rua Domingos Barbieri. 100 - Caixa Posta
Fine:(1 6) 3324-9555 - Fax:(16) 3324-4571

CNPJ 44.239.770/0001 -67 - Inscrição
ira raauara.com.br

Autónomo de Agua e Esgotos
380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP.

Atendimento: 0800 770-1 595
:stadual

Araraquara, 05 de maio de 2022
Ofício 013/2022 - DOp

Aollmo.Sr.

Donizete Simion

Superintendente

Ref. Proc. PMA 26.342/2022 Proc. Câmara Municipal 3583 de 06/04/2022

Assunto. Indicação no 2129/2022: Indica a necessidade de realizar a manutenção

da calçada aberta em uma operação do DAAE na Av. Oswaldo Tedesco,

n' 18 no Yolanda Opice

Requerente: Vereadora Thainara Faria

Em atendimento a solicitação da Exma. vereadora Thainara Faria,

informamos que não procede a demanda da referida indicação

Após vistoria no local, feita pela fiscalização da Gerência de

Manutenção e Serviços, podemos afirmar que não há problema algum relacionado a serviços

do DAAE no que tange a manutenção da calçada no endereço supracitado, conforme fotos

datadas de 1 9/04/2022 que seguem em anexo.

Acreditamos talvez ter ocorrido algum descompasso na informação do

problema relatado, uma vez que o DAAE realizou intervenção sim no local, porém no ano de

2021 conforme cronologia dos serviços a saber:

1) RA 100366428: Em 01/09/2021 foi realizada pesquisa de vazamento

na ligação (ramal) de água do imóvel pela Gerência de Controle de

Perdasl

2) OS 01484093: Em 09/09/2021 foi aberta vala na calçada do imóvel

para inspecionar a ligação (ramal) e nenhum vazamento foi

de Redes de Agua e Esgotoslencontrado pela

Página l de 2

d
Departamento Autónomo de Agua e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal. 380 - CEP 14802-51 0 -Araraquara-SP
Fone:(16) 3324-9555 - Fax:(16) 33244571 -Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição Estadual - ISENTO
www.daaeararaquara.com.br

3) OS 1485049: Em 15r09/2021 foi realizado o reparo na ca

imóvel onde houve a inspeção do ramal objeto da OS 0

pela Gerência de Manutenção e Serviços.

Içada do

1484093

af'araquar

H

urencettiEng

4) Encerramento da OS 01485049 em 16/09/2021

Sendo assim, ratificamos nossa informação, salientando que o último

serviço executado pelo DAAE no endereço mencionado, foi concluído em 16/09/2021, ou

seja, há 7 (sete) meses, conforme cópias das RA's e OS's anexas

A disposição para outros esclarecimentos agradeço

Atenciosamente,

Diretoria Operaciona

Página 2 de 2

PAG l/l
20/04/2022

16:52:52
Registro de Atendimento

Funcionário

w'#

.P#
aSolicitante

.r}

o,#''"

DADOS GERAIS

Número RA: ] 00366428 Situação RA: Encerrada

Tipo Solicitação : blANUTEllCAO PERDAS

Especificação : GUOTOFÍE PERDAS i oé;
opta Atendimento: 01/09/2021 08:49;00 0ata prevista até: 06/0q/202]
Meio sQliGitaçãai INTERNO

Unidade Atendimento: GERÊNCIA DE CONTA\0LE DE PERDAS unidade Anual: MANUTENCAO REDES DE AG[JA

Observaçãai t-loURO E DIEG0 31/08/21 LOCALIZOU RUÍDO NO HD010232

DADOS DO LOCAL DA OCORRÊNCIA

Matricula Imóvel: 579637 Inscrição Imóvel ; 0)1. 325.0318. 0510.000

Rata: 362 Seque--cLal RQtEL; 200
Endereça AVE[iIDA 0SE']ALD0 TEDESC0 00]8 R$ YOLANDA Op]CE ARARAQUARA SP 14800 000
ocç>rrêncÊa

Ponto Referência
Município: Bairro
Área Bairro
Localidade/Setor/Quaóra: 001/325/318 DÀvisãa EsgQtç>

Local ocorrência:
Pavimento Ruam INDEFINIDO Pavimento calçada:
Descrição Local
ocorrência:

DADOS DO SOLICITANTE

Cliente Soltcltante
unidade Soliaitante
B'uncionária Re$ponsave]
Nome Solicitante: t-lAIIRO E DIEGO PERDAS

Telefone $oliaitante
protocolo de Atendimento : 20211201999652

SISTEMA INU'Xul<AOO UE UXS'l'AU UE SEKvlçus ox SAnUAMUUU'u l PAG l/l

DEPARTAMENTO AUTONOM0 DE ÁGUA E ESGOTO l 20/04/2022

ORDEM DE SERVIÇO
6:59:43

ANOTAÇÕES/DESPACHOS

Nome Motora.sta/Encarregado
Nome Enganador

Nome Ajudante

}Íatricula
Matrícula

Nome Operador Retroescav t
MOTORISTA / ENCARREGADO

ASSINATURA

DADOS GERAL S

INUMERO RA: 100366428 slruAÇAO RA: Encerrado IJSUAR10 GERAÇÃO R.A. : PAULO SERG10 DA SILVO
INUbaRO os: 01484093 SITUAÇÃO os: Encerrada Tipo DE SERVIÇO: VNV CALCADA

ITIPO DE SOLICITAÇÃO: blANUTENCAO PERDAS ESPECIFICAÇÃO; GEOFOllE PERDAS

DATA ArENDnmNTo; oi/09/2021 a8:49:00 DATA GERAÇÃO: 09/09/2021 09:23;30 Nulo SoLiciTAçÃo: iNrERNO

UNIDADE ATENDIMENTO: GEREF}CIA DE CONTROLE DE PERDAS UNIDADE ATUÀL: MANUTENCAO REDES DE AGITA

OBSERVAÇÃO: DIEGO/FLAVERSON 09/09/2] geofonado calcada vnv njnguerr no local para autorizar o conserto

DADOS DO LOCAL DA OCORRENCIA

PáTRio(n.h iMóvEL:579637 iNscRiçÃO iMóVEL: oo].325.c318.0510.000 ROTA: 362 $EQ. ROTA: 200
LOCALIDADE/SETOR/QUADRA: OO1/325/0318 SIT. ÁGUA: LIGADO Slr. ESGOTO: l.IGADO

CATEGOR[A: RE$1DENC]AL QUANTIDADE ECONOMIAS : ]

DATA INST. HIDR.: 18/02/2020 TEliPO DE USO HIDR.: 19 FIÊSÍES) N' LACRE; U829520
BND. OCORRÊNCIA: AV OSt-lÀLDO TEDESCO, 0018 RS YOLAN[A OPINE
PONTO REFERENCIA

MUNICÍPIO: ARARAQUARA

ÁREA BAIRRO: BACIA/SUB BACIA HIDROS
LOCAL OCORRÊNCIA: PAVIMENTO RUA: INDEFINIDO PAVIMENTO CALÇADA: llIDEFINIDO
DESCRIÇÃO IX)CAL 0CORRENCIA:

JSUAR10 GERAÇÃO 0.$. : PAULO SERG10 DA SILVO Loa. Inst: E4UR0 proteção: C/CAIXA C/TAFlpA MET

DADOS DO SOLICITANTE

PROTOCOLO ATENDl14ENTO: 20211201999652 FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL:

CLIENTE $OLICITÀNTE ; UNIDADE $OLICITANTE :

SOlvE SOLICllANTE : blAURO E DIEGO PERDAS

TELEFONE $OLICITANTE:

DADOS DA OCORRÊNCIA

SerVIÇO EHeCULad0 ( ) $erViÇa Já EXeCULad0 { ) Sem Condição de EXECUÇÃO ( ) DUPliC. de SoJlcjtaÇã
outros {especificar no versa) Danes a Terceiros: ( ) slM ( ) NÃO

utilizou Retraescavadeira;( ) SIM ( ) NÃ0 passada p/ Aterro:( ) SIM ( ) NÃO Nome

RegistroFechado:( ) slM ( ) NÃ0 FECliA14ENTOÀS: : ABERTURAAS:

colnlNicAÇAO PARA RASTREIO SOBRE FALTA DiÀGUA / l@NOBRA DE REGisrRos / nloRANTES : ( ) siM ( ) NÃo

vaz. Rede ( ) vaz. Adutora ( ) vaz. Ligação ( ) IdaterÊal: Diâmetro: Prç>fund

TÊpQ cio Pavimento Demolida: Dimensões: x metros

LavaroLoaal: ( ) SIM ( ) NÃo PASSADOPÀRARASTRElo ( ) SIM ( ) NÁO

DATA[AEXECUÇÃO: / / HR.INÍC]O: : HR.TÉRI.Ilha

Materiais Utilizados(SE NECESSÁRIO UTILIZAR o VERSO DA ORDEM DE SERVIÇO)

Descrição Diâmetro Quantidade

)EPAR]AMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO http ://gsandaae.procenge.com .br : 80 80/gsan/exibirConsultarFotoPop

Consultar Foto da OSlr n

Ordem de Serviço:

Tipo de Serviço:

1484093

VNVCALCADA

INICIO SERVICO INICIO SERVICO

Coordenada X: -48,1531756999999985 Coordenada X: -48,1531306999999984
Coordenada Y: -21.7994568999999991 Coordenada Y: -21,7994847999999983

DURANTE SERVICO FIM SERVICO

Coordenada X: -48.1531694999999971 Coordenada X: -48.1531755000000032

Coordenada Y: -21.7994695999999983 Coordenada Y: -21,7994380999999997

FIM SERVICO

of2 20/04/2022 16:44

)EPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Coordenada X: -48,1530897000000024
Coordenada Y: -21.7994273999999990

http ://gsandaae .procenge.com.br : 8 0 80/gsan/exibirConsul tarFoto Pop .

(:N

2 of2
20/04/2022 16:44

' +P-.

ã
PAG l / l

20/04/2022
1 6.2 9.39

PARECER DE ENCERRAMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

Dados Gerais da Ordem de Serviço

Número do RA : 100366428

Número da OS : 1485049

Tipo do serviço: 22 - CONSERTO CALCADA

Data da última emissão: 15/09/2021

Unidade de geração da OS: 10701

Usuário de geração da OS: 22363

Matrícula Cliente: 316719

Nome Cliente: ELISABETn KRETTLIS GONCALVES

RG Cliente : 137267642 ssp/sp

CPF Cliente : 747 . 370 . 828-72

Matrícula Imóvel : 579637

Flridnr'onn TmÓvnl : AVENIDA OSWALDO TEDESCO

SItUaÇãO da OS : ENCERRAOA

Data da geração: ].3/09/2021

MANUTENCAO REDES DE

GUILHERME BOAZ

0018 RS YOLANDA OPICE ARARAQUARA SP 14800-000

Dados do Encerramento da Oz'dem de Servi.ço

Data do encerramento 16/09/2021 Hora do encerramento 09:19

Parecer do encerramento
Servirá%o Executado: 224. Equipe: OBRA FROTA 113 DUPLA, Componentes: MIGUEL APARECIDO
JESUS, ALESSANDRO LOPES, CESAR MOREIRA

«r
Pp"

EPAll:LAMENTO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO http ://gsand aae.procenge.com.br : 8 0 8 0/gsan/exiba rConsultarFoto Pop

1.insultar Foto da OS
n

Ordem de Serviço: 1485049

CONSERTO CALCADATipo de Serviço:

INICIO SERVICO DURANTE SERVICO

Coordenada X: -48,1529941968619823 Coordenada X: -48.1529941968619823

Coordenada Y: -21 .7995704105123878 Coordenada Y: -21.7995704105123878

FIM SERVICO INICIO SERVICO

Coordenada X: -48,1529941968619823 Coordenada X: -48.1529941968619823

Coordenada Y: -21.7995704105123878 Coordenada Y: -21,7995704105123878

l ofl
20/04/2022 16:18

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G913E4YUU071X0Z3
		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300

		2022-05-23T12:14:37-0300